1ª VARA DA COMARCA DE CRATO

PROCESSO: 8500079-21.2020.8.06.0071 

OBJETO: Solicita autorização para pagamento de refeições do júri.

Senhor Secretário,
Versam os autos  epigrafados sobre a solicitação da  1ª  VARA  DA COMARCA DE 

CRATO, para o fornecimento de 256 (duzentos e cinquenta e seis)  lanches para as Sessões do 
Júri, conforme Ofício nº 96/2020, anexado às fls. 002, a serem realizadas nos meses de fevereiro, 
março e abril de 2020, conforme fls. 03 a 10 dos autos.

A fim de balizar decisão sobre possível contratação, a V 1ª VARA DA COMARCA DE

[...]

1.740,80

TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 1.536,00 R$ 1.664,00 R$ 1.740,80

Conforme informação contida nas páginas 32 e 33, diante do quadro pandêmico e 
das medidas tomadas pelo judiciário, só foi possível realizar parte das sessões, totalizando o 
consumo de 115 (cento e quinze) lanches no valor de R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais), no 
que solicitamos o empenho para o 1º grau no exercício de 2022.

Ressaltamos  ainda  que  houve  um  lapso  temporal  na  movimentação  do  processo, 
fazendo com que somente agora fosse possível fazer a solicitação do empenho.